
PREFEITURA MUNI(~IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

131.440,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PRE:FEITO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permis~;jvo contido na Lei 4.320/64

DECRETA
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 4.017.853,00 (Quatro milhões e dezessete mil e
oitoc8fltoseci nquenta ..e.trés.reais}destlnadoaoreforçclorç?rn e.ntÉlrio.d???El9u.intes.dotações:
. 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 01 GABINETE DO PREFEITO
• 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 . AbMINlsTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006
3.190040000

122
0009
00
2.006
33903300.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
OUVIDORIA
AbMiNisTRAçÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATiVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
Passagens e Despesas com Locomoção 600,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

061
0009
00
2.008
3190110000

02
061
0009
00
2.008
3.3.90.39.00.00

Ação Judiciária
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

JUDICIÃRIA
Ação Judiciária
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTiCIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADESDA PROCURADORIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

40.630,00

331,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
03
01
04
122
0009
00
1.002
4.4.90.61.00.00

04
122
0009
00
2.010
3.190040000

272
0009
00
2.124
3.3.90.47.00.00

28
843
0009
00
2.071
4.6.90.71.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNIt)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AbriJ1INlsfRAçÃ6
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS
Aquisição de Imóveis

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PASEP
Obrigações Tributárias e Contributivas

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCEU~NCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

38,00

56.553,00

39.507,00

50.171,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1 eoo - CEP 38740-000



02
01
06
01

122
0002
00
2.016
3.1.90.04.00.00

12
122
0002
00
2.016
3.1.90.110000

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.33.00.00

12
272
0082
00
2.009
3.1.90.13.00.00

12
272
0082
00
2.009
31911300.00

02
01
06
02

PREFEITURA MUNI(~IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

515.229,00

466.707,00

3.700,00

51.164,00

39.505,00

\

.~

~
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 3'8740-000



02
01
06
02

361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
365
0002
00
2.018
3.1.90.11.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 20'15

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

19.961,00

195.196,00

.•

02
01
07
01

122
0012
00
2030
3.3.90.39.00.00

10
122
0012
00
2.030
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

57.365,00

327.185,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

\+\J
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I •

PREFEITURA MUNI(~IPAL
DE PATROcíNI()

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.029 Manutenção do Atendimento Médico
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

10
301
0012
00
2037
3.3.90.39.00.00

10
301
0012
00
2.113
3.3.90.33.00.00

10
302
0012
00
2036
3.1.90.11.00.00

10
302
0012
00
2036
3.3.90.30.00.00

10
302
0012
00
2.036
3.3.90.39.00.00

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmácia Popular do Brasil
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Tratamento Fora do Domicilio - TFD
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.500,00

10.000,00

205.955,00

1.000,00

207000,00
i

\

2b
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 3-8740-000



I .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNI()

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 20'15

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

..

302
0012
00
2.040
3390300000

10
302
0012
00
2.112
3.1.90.13.00.00

10
305
0012
00
2.038
3.1.90.13.00.00

122
0010
00
2041
3.3.90.39.00.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SP,ÚDE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Administraçâo Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

20.000,00

39.840,00

15.333,00

10.091,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(:;IPAL
DE PATROcíNI()

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
• 01
10

• 01
04
122
0009
00
2048
339039.0000

08
243
0005
00
2.053
3.3.90.30.00.00

08
243
0005
00
2.053
3.3.90.39.00.00

08
244
0008
00
2.031
3.3.90.39.00.00

244
0005
00
2078
3.3.90.30.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDI>'oANIA

PROGRAMA PASSE LIVRE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

10.231,00

10.135,00

9.139,00

37000,00

10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
10
02

244
0005
00
2.313
3.3.90.30.00.00

02
01
11
01

122
0017
00
2.064
3.1.90.11.0000

02
01
12
01

122
0003
00
2062
3.3.90.39.00.00

02
01
13
01

601
0004
00
2.086
3.3.90.30.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 20',5

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENV. EC8NÔMICO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

PATRULHA MECANIZADA RURAL
MATERIAL DE CONSUMO

7.100,00

18418,00

809,00

4.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNj()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

601
0004
00
2.091
3.3.5041.00.00

122
0008
00
2.146
3.3.90.39.00.00

06
122
0008
00
2.805
3.3.90.39.00.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.90.30.00.00

06
182
0008
00
2012
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA

Subvenções a Associações e Conselhos
Contribuições

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB. TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRÃNSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA,

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST.DE SEGURANÇA
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST.DE SEGURANÇA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDIC,L,

60.000,00

3.500,00

1.295.000,00

1380,00

1.027,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3.939-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNH~IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

122
0006
00
2.300
3.1.90.04.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.30.00.00

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.39.00.00

ITOTAL

Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

5.827,00

28.000,00

286,00

4.017.853,00 I

331,00
SENTENÇAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

• 02
. 01
02
01

02
062
0009
00
2.007
3.1.90.91.00.00

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes ..cJa..anul.Clçã()..dCl.:3..sE;9.lJilltE;s..dota çôes: .

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI'CIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

02
01
03
01
04
122
0009
00
2.054
44.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

CEMITÉRIO MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 637,00

02
01
05
03
13
392
0003
00
2.159
44.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO CULTURAL

CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,00

1.200,00

2.500,00

Construção Centro Multidisplinar
OBRAS E INSTALAÇÔES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Reforma/Ampliação da Escola M. Elisa Viana Botelho em Sto. A. Quebranzol
OBRAS E INSTALAÇÔES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02
01
06
01
12
361
0002
00
1.826
44.90.51.00.00

12
365
0002
00
1.612
44.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI'CIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

293,00

7.043,00

8.141,00

11.888,00

1.815.297,00

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

EXTENSÃO DO PRONTO SOCORRO NO BAIRRO SERRA. NEGRA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Construção Pronto Socorro Municipal
OBRAS E INSTALAÇÕES

Manutenção do Atendimento Médico
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO UNID.GERIATRICA REFERENCIA
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

10
302
0012
00
1.226
4.4.90.51.00.00

10
302
0012
00
1.868
4.4.90.51.00.00

02
01
07
01

10
122
0012
00
2.030
3.3.90.93.00.00

10
301
0012
00
1.809
4.4.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
07
02
10
304
0012
00
2.038
3.3.90.33.00.00

10
304
0012
00
2.038
4.4.90.52.00.00

02
01
09
01
04
122
0010
00
2041
4.4.90.52.00.00

15
451
0010
00
1.067
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.220
4.4. 90.51 00 00

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM S},ÚDE
Passagens e Despesas com Locomoçâo

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM S},ÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO ClESENVOLVIMENTO

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Construção Ciclovias ruas/avenidas
OBRAS E INSTALAÇÕES

1000,00

62000,00

90.132,00

10.091,00

12.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
09
01
15
451
0010
00
1.227
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.231
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.232
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1233
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.822
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.861
4.4.90.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇAO BANHEIROS PUBLlCOS NAS PRAÇAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO/REMODELAÇÃO PÇA MONSENHOR JOAOUIM THIAGO
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃOIlLUMINAÇÃO PÇA IGREJA STOEXPEDITO - B.ENEAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

INSTALAÇÃO BANCOS E ILUMINAÇÃO PÇA IGREJA S.JDSÉ-B.MBRANDAO
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁL TICA RUAS DO GRENVILE - MACAÚBAS DE BAIXO
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CANALlZAÇÃOIDRENAGEM C6RREGO RANGEL
OBRAS E INSTALAÇÕES

11.280,00

20.000,00

30.000,00

26.000,00

70.000,00

10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI'CIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

17
512
0010
00
1.315
44.90.51.00.00

17
512
0010
00
1.315
44.90.510000

25
752
0010
00
2.045
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

SANEAMENTO
Saneamento Básico Rural
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO 'JESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES

650.000,00

250.000,00

67.185,00

100.000,00

20.000,00
MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
01

08
244
0005
00
2.309
3.3.90.30.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI'CIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

17.000,00

MANUTENÇAOIGD-SUAS
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Administração Geral
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO CADÚNICO - IGD-M
Passagens e Despesas com Locomoção 100,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Administração Geral
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

8.374,00

4.231,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇAO IGD-SUAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08
122
0005
00
2.709
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
2.049
4.4.90520000

08
244
0005
00
2.313
33903300.00

02
01
10
03
16
481
0005
00
1.013
4.4.90510000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
HABITAÇÃO
Habitação Rural
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MORADIA POPULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES 800,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 20'15

Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2000,00

44.507,00
SEMINÁRIO DO CAFÉ
Contribuições

MORADIA POPULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

E SERViÇOS
Promoção Comercial
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

02
01
11
01

23
691
0017
00
2.910
3.3.50A 10000

02
01
10
03

16
482
0005
00
1.013
4.4.90.51.00.00

14.000,00
PROJETO CAMINHOS DO CERRADO
Subvenções Sociais

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO
AÓMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
12
01
27
812
0003
00
1.087
4.4.90.51.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Implantação do Centro Esporte Lazer
OBRAS E INSTALAÇÕES 41.347,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
12
01

27
812
0003
00
1.090
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.565
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.617
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
1.856
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.857
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
1.859
4.4.90.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Construção Reforma e Ampliação de Poli esportivo
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA C COTIDIANO

Reforma/Cobertura -Quadra Esportes - Sao Benedito
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma Geral e Iluminção Estadio Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONST. QUADRA ESPORTIVA B. MANOEL NUNES
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

IMPLANTAÇÃO ACADEMIA B. SÃO VICENTE
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CONST. PRAÇA DA SAÚDE B. ENÉAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

10.000,00

10.610,00

1.000,00

6.000,00

10.000,00

20.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(~IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

9.000,00
Ref/Ampl/ConsICentro Comunitário Samambaia
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01
20
601
0004
00
1.142
4.4.90.51.00.00

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

9000,00

10.000,00

24.000,00

20.000,00

25.000,00

Construção/Reforma C.Com. Boqueirão
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção/Reforma C.Com.Sta.Luzia Barros
OBRAS E INSTALAÇÕES

PERFURAÇÃO POÇO ARTESIANO
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construçao/Ampliação/Reforma Centros Comunitarios
OBRAS E INSTALAÇÕES

AQUISiÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRíCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AGRICULTURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20
601
0004
00
1.712
4.4.90.52.00.00

20
606
0004
00
1040
4.4.90.51.00.00

20
606
0004
00
1.172
4.4.90.51.00.00

20
606
0004
00
1.303
4.4.90.510000

20
606
0004
00
1400
4.4.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI(~IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICUL TURA
Extensão Rural
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01
20
606
0004
00
1.841
44.90.510000

26
782
0004
00
1.173
44.90.51.00.00

26
782
0004
00
2.047
3.3.90.30.00.00

02
01
14
01
15
451
0008
00
1.711
44.90.52.00.00

REFORMA BARRACÃO - CHAPADAO FERRO
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTRUÇAO DE MATA BURROS
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

URBANISMO
Infra-Estrutu ra Urbana
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO CIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6.000,00

10.585,00

277.367,00

4.527,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



I •

•

02
01
17
01
04
122
0006
00
2.300
3.3.90.33.00.00

18
451
0006
00
1.054
44.90.51.00.00

18
451
0006
00
1.843
44.90.51.00.00

PREFEITURA MUNI(~IPAL
DE PATROcíNIC)

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3200 DE 3 DE NOVEMBRO DE 201:5

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ADMI
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTI::NTABI LIDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
Passagens e Despesas com Locomoção

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTE,NTABILlDADE

Aterro Sanitário
OBRAS E INSTALAÇOES

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana

. CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

REVITALlZAÇÃO DO BOSQUE DA MATINHA
OBRAS E INSTALAÇOES

286,00

128.000,00

27.100,00

I TOTAL 4.017.853,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Patrocínio, 3 de novembro de 2015.

\~ II \/
LUCAS ICAMPOS DE SIQUEIRA

\1refeito Municipal

r~?llcada(o) .Jo.rnalJv <~ dv
:íc~~<" em<ú"/Ql.j201G
~lj 8 e afi.xada(o) no placard
:. Prefeitura Municipal de Patrocínio

~;ié~ / iJj /201(, a dia() I /0;<'/201 fh

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

